
 
 

UCHWAŁA NR XIV/77/2025 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Harasiuki w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz zarządców obwodów 
łowieckich działających na obszarze Gminy Harasiuki - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Harasiuki w 2025r”., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Harasiuki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Wojciech Kołodziej 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1709



 

ZAŁĄCZNIK  

do UCHWAŁY nr XIV/77/2025 

Rady Gminy Harasiuki 

z dnia 24 marca 2025 r. 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI, 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

na terenie Gminy Harasiuki na rok 2025 

 

 

Rozdział  1. 

 

§  1. 

 

1. Celem Programu jest: 
1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie ich bezdomności, 

2) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy, 

3) zapewnienie bezpieczeństwa zwierzętom gospodarskim i wolno żyjącym. 

 

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich bezdomności 

obejmuje: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt przekazanych do 

schroniska dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                          

z udziałem zwierząt. 

 

Rozdział  2. 

 

§  2 

 

1) Działania mające na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na terenie 

Gminy  Harasiuki polegają na:  

1) umieszczaniu bezdomny zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

„AZORKOWO” znajdującego się w Sigiełkach 59, 37-418 Krzeszów, WNI: 

18123401, prowadzonego przez Lekarza Weterynarii Pana Jerzego Sulikowskiego, 

(umowa nr RRG.IV.3.2025  z dnia 2 stycznia 2025r.) 

2) zawarciu umowy z właścicielem gospodarstwa rolnego w miejscowości Derylaki  

na opiekę nad zwierzętami gospodarskimi, (RRG.IV.5.2025 z dnia 2 stycznia 2025r.) 

3) zawarciu umowy z lekarzem weterynarii na zapewnienie opieki weterynaryjnej 

zwierzętom bezdomnym, kotom wolnożyjącym, usypianie ślepych miotów – na 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1709



terenie Gminy Harasiuki, (umowa z Lekarzem Weterynarii Panem Jerzym 

Sulikowskim prowadzącym Gabinet Weterynaryjny „ESKULAP”, ul. B. Prusa 24, 37-

310 Nowa Sarzyna; nr RRG.IV.3.2025  z dnia 2 stycznia 2025r.) 

4) zawarciu umowy na odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Harasiuki. 

(umowa z Lekarzem Weterynarii Panem Jerzym Sulikowskim nr RRG.IV.3.2025   

z dnia 2 stycznia 2025r.) 

5) zawarcie umowy na opiekę lekarską dla zwierząt które ucierpiały podczas zdarzeń 

drogowych (umowa z Lekarzem Weterynarii Panem Jerzym Sulikowskim nr 

RRG.IV.3.2025  z dnia 2 stycznia 2025r.) 

 

2) Opieka nad bezdomnymi zwierzętami polegać będzie na: 

 

1) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, które 

znajduje się w miejscowości Sigiełki 59, 37-418 Krzeszów, WNI: 18123401,  

2) odławianiu bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Harasiuki, przewiezieniu ich do 

schroniska dla zwierząt znajdującego się w Sigiełkach 59, Gmina Krzeszów, 

prowadzonego przez Lekarza Weterynarii Pana Jerzego Sulikowskiego 

i przetrzymywanie ich do czasu znalezienia nowego właściciela, 

3) poddaniu diagnozie weterynaryjnej w celu ewentualnego leczenia, adopcji bądź 

uśpienia przez lekarza weterynarii, 

4) poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli psów i kotów za pośrednictwem strony 

internetowej www.facebook.com/share/14PkkF4Yw7, 

5) poszukiwaniu nowych właścicieli dla wyleczonych zwierząt, jeżeli w ciągu 14 dni nie 

pojawi się właściciel zwierzęcia celem jego odebrania prowadzone poprzez stronę: 

www.facebook.com/share/14PkkF4Yw7 , 

6) usypianiu ślepych miotów zwierząt, których właścicielami są mieszkańcy gminy 

Harasiuki oraz zwierząt bezdomnych, 

7) poddawaniu sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych przebywających  

w schronisku. 

 

Zadania wyszczególnione w  ust. 2 pkt 1-6 realizowane będą przez Lekarza Weterynarii Pana 

Jerzego Sulikowskiego prowadzącego gabinet weterynaryjny „Eskulap” w Nowej Sarzynie, 

ul. Bolesława Prusa 24, 37 – 310 Nowa Sarzyna oraz schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

znajdującego się w miejscowości Sigiełki 59, 37-418 Krzeszów, WNI: 18123401 (umowa nr 

RRG.IV.3.2025  z dnia 2 stycznia 2025r.). 

 

3) Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie polegała na: 

 

1) W przypadku wzrostu liczebności populacji wolnożyjących/bezdomnych kotów 

powodującej negatywny wpływ na środowisko, prowadzone będą odłowy w celu 

poddania ich sterylizacji lub kastracji przez lekarza weterynarii, 

2) wypuszczaniu kotów po zabiegu w miejscu ich odłowienia, 

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt, 

4) dokarmianiu kotów w miejscach ich przebywania przez wyznaczonych pracowników 

Urzędu Gminy Harasiuki oraz wolontariuszy którzy wyrażą chęć pomocy 

z częstotliwością nie mniejszą niż dwa razy w miesiącu, 

5) częstotliwość zakupu, jak również przekazywania karmy, będzie uzależniona od 

zgłaszanych potrzeb przez wolontariuszy, warunków atmosferycznych czy pory roku 

oraz dostosowana do bieżącej sytuacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1709

http://www.facebook.com/share/14PkkF4Yw7


6) pracownik Urzędu Gminy na stanowisku ds. ochrony środowiska, koordynuje 

działania związane z dokarmianiem kotów wolno żyjących, w szczególności 

współpracuje z organizacjami pozarządowymi, wolontariuszami,  

7) zabezpieczeniu przez Gminę 100% kosztów zabiegów należnych lekarzowi 

weterynarii na podstawie wystawionego rachunku. 

 

4) Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Harasiuki realizuje osoba 

odławiająca zwierzęta na następujących zasadach: 

 

1) odławianie zwierząt bezdomnych będzie realizowane po przyjęciu zgłoszenia 

o zwierzęciu pozostającym bez opieki, w szczególności chorym lub powodującym 

zagrożenie dla bezpieczeństwa,  

2) po uzyskaniu zgłoszenia o zwierzęciu przebywającym w miejscu publicznym, co do 

którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, pracownik Urzędu Gminy  

podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia.  

W przypadku nie ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, pracownik Urzędu 

Gminy  zleci odłowienie zwierzęcia i umieszczenie go w schronisku dla zwierząt, 

3) odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności 

do zwierzęcia, 

4) bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone 

w gospodarstwie rolnym, wskazanym w ust. 7 pkt 1 Programu.  Odławianie 

bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Harasiuki będzie realizowane zgodnie  

z  umową zawartą z Lekarzem Weterynarii – Jerzym Sulikowskim. 

 

5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

 

1) Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania, w tym poprzez stronę internetową 

www.facebook.com/share/14PkkF4Yw7, 

2) Urzędu Gminy poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

przy współpracy z lekarzem weterynarii, z którym Gmina zawarła umowę, 

3) Wsparcie dla osób, które wyrażą chęć przygarnięcia bezdomnego zwierzęcia, poprzez 

jednorazowe pokrycie kosztów odrobaczenia i szczepień. 

 

6) Działania podejmowane wobec zwierząt chorych i ślepych miotów: 

 

1) uśpieniu podlegają tylko zwierzęta nieuleczalnie chore, bezdomne niekwalifikujące się 

do leczenia oraz ślepe mioty (dotyczy psów i kotów), 

2) decyzję o uśpieniu podejmie lekarz weterynarii, 

3) Gmina w 100% pokrywa koszty uśpienia chorych bezdomnych psów i kotów oraz 

ślepych miotów. 

 

7) Wobec zwierząt gospodarskich nieposiadających właścicieli będą podejmowane 

następujące czynności: 

 

1) umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym położonym w miejscowości 

Derylaki, Gmina Harasiuki na podstawie zapisów wynikających z umowy zawartej 

pomiędzy Gminą Harasiuki a właścicielem gospodarstwa rolnego, 

2) poddanie zwierzęcia obserwacji (diagnozie) weterynaryjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1709



 

 

 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                          

z udziałem zwierząt: 

1) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                          

z udziałem zwierząt będzie realizowana zgodnie z  zawartą umową z Lekarzem 

Weterynarii – Jerzym Sulikowskim, 

2) Zwierzęta dzikie które, wymagają opieki lub leczenia będą transportowane do 

odpowiedniego Ośrodka rehabilitacji zwierząt lub azylu dla zwierząt.  

 

 

 

Rozdział  3. 

 

§  3.   

Finansowanie Programu 

Kwota na realizację zadań wynikających z programu została zabezpieczona w budżecie 

Gminy Harasiuki  i wynosi 34.000 zł. z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 18.500,00 zł  

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł  

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 2.000,00 zł 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt przekazanych do 

schroniska dla zwierząt – 5.000,00 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł 

6) usypianie ślepych miotów – 1.000,00 zł 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich – 500,00 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                          

z udziałem zwierząt – 5.500,00 zł 

9) szczepienie i odrobaczanie zwierząt, które zostały przekazane do adopcji – 500,00 zł 

 

 

Rozdział  4. 

 

§  4. 

 

1) Koordynatorem działań Gminnego Programu dotyczącego opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami jest pracownik na stanowisku do spraw Ochrony Środowiska, 

2) Bezdomne zwierzęta lub zwierzęta które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych                          

należy zgłaszać w Urzędzie Gminy w Harasiukach, (nr tel. 15 879 13 06),  

w godzinach pracy Urzędu od godz. 730 do 1530, Posterunku Policji  

w Harasiukach (15) 877 53 71), oraz całą dobę w Komendzie Powiatowej Policji  

w Nisku (nr tel.  47 82 63 310, Policja jest w posiadaniu danych kontaktowych do 

osoby odpowiedzialnej za realizację programu).  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1709


	UCHWAŁA NR XIV/77/2025 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-07T12:21:49+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




